



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2018

г.Казань

КАРАР

№ 784

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.02.2014 № 120 «О грантах Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, принятым в 2017 году на работу в государственные учреждения здравоохранения Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.02.2014 № 120 «О грантах Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, принятым в 2017 году на работу в государственные учреждения здравоохранения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.08.2017 № 557) следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О грантах Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, принятым в III – IV кварталах 2017 года и в 2018 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, а также трудоустроенным в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, и подавшим заявки на участие в конкурсе на получение гранта в 2016 году»;

в пункте 1 слова «об учреждении в 2017 году» заменить словами «об учреждении в 2018 году», слова «принятых в 2017 году на работу в государственные учреждения здравоохранения Республики Татарстан (далее – врачи-специалисты, грант)»

заменить словами «принятых в III – IV кварталах 2017 года и в 2018 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, а также трудоустроенных в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, и подавших заявки на участие в конкурсе на получение гранта в 2016 году (далее – медицинские организации, врачи-специалисты, грант)»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «Порядок предоставления в 2017 году» заменить словами «Порядок предоставления в 2018 году», слова «принятым в 2017 году на работу в государственные учреждения здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «принятым в III – IV кварталах 2017 года и в 2018 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, а также трудоустроенным в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственными Министерству здравоохранения Республики Татарстан, и подавшим заявки на участие в конкурсе на получение гранта в 2016 году»;

в абзаце третьем слова «принятым в 2017 году на работу в государственные учреждения здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «принятым в III – IV кварталах 2017 года и в 2018 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, а также трудоустроенным в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственными Министерству здравоохранения Республики Татарстан, и подавшим заявки на участие в конкурсе на получение гранта в 2016 году»;

в абзаце втором пункта 5 слова «учреждением здравоохранения» заменить словами «медицинской организацией»;

в пункте 8 слова «учреждениях здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «медицинских организациях Республики Татарстан»;

в Порядке предоставления в 2017 году грантов Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, принятым в 2017 году на работу в государственные учреждения здравоохранения Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления в 2018 году грантов Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, принятым в III – IV кварталах 2017 года и в 2018 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, а также трудоустроенным в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственными Министерству здравоохранения Республики Татарстан, и подавшим заявки на участие в конкурсе на получение гранта в 2016 году»;

в пункте 1 слова «условия предоставления в 2017 году» заменить словами «условия предоставления в 2018 году», слова «принятым на работу в государственные учреждения здравоохранения Республики Татарстан (далее – учреждения здра-

воохранения, врачи-специалисты, грант) в 2017 году» заменить словами «принятым в III – IV кварталах 2017 года и в 2018 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, а также трудоустроенным в медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, и подавшим заявки на участие в конкурсе на получение гранта в 2016 году (далее – медицинские организации, врачи-специалисты, грант)»;

в пункте 3:

в абзацах четвертом и шестом слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинской организации»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«принятие обязательства проработать в должности врача-специалиста в указанной медицинской организации не менее пяти лет с даты заключения трудового договора с медицинской организацией (время неисполнения врачом-специалистом трудовой функции (за исключением времени отдыха, предусмотренного статьями 106 и 107 Трудового кодекса Российской Федерации, времени отсутствия по болезни) при подсчете отработанного времени не учитывается);»;

в пункте 5 слова «учреждении здравоохранения» заменить словами «медицинской организации»;

в пунктах 6 и 7 слова «учреждение здравоохранения» заменить словами «медицинская организация»;

в пункте 12 слова «в данном учреждении» заменить словами «в данной медицинской организации»;

в пункте 13 слова «учреждение здравоохранения» в соответствующих падежах заменить словами «медицинская организация» в соответствующих падежах;

в пунктах 14 и 16 слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинской организации»;

в Порядке финансового обеспечения расходов на предоставление грантов Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинко-лабораторной диагностики, принятым в 2017 году на работу в государственные учреждения здравоохранения Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок финансового обеспечения расходов на предоставление грантов Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинко-лабораторной диагностики, принятым в III – IV кварталах 2017 года и в 2018 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, а также трудоустроенным в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, и подавшим заявки на участие в конкурсе на получение гранта в 2016 году»;

в пункте 1 слова «принятым в 2017 году на работу в государственные учреждения здравоохранения Республики Татарстан (далее – учреждения здравоохранения, врачи-специалисты)» заменить словами «принятым в 2018 году и в III – IV кварталах 2017 года на работу в государственные медицинские организации

Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, а также трудоустроенным в медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, и подавшим заявки на участие в конкурсе на получение гранта в 2016 году (далее – медицинские организации, врачи-специалисты)», слова «учреждением здравоохранения» – словами «медицинской организацией».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин